
UCHWAŁA NR LXV/573/24 
RADY GMINY BISKUPIEC 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany zakazów w odniesieniu do pomnika przyrody – grupy 66 drzew daglezji zielonej 
Pseudotsuga meneziesii w Leśnictwie Lipowa Góra oddział 161f, działka 3161/2 w obrębie ewidencyjnym 

Łąkorz, gmina Biskupiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 ust. 2, ust. 3a w związku z art. 45 ust. 2 pkt 1) oraz przy 
uwzględnieniu zapisów art. 153 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (takst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.)  Rada Gminy Biskupiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany jednego z zakazów w odniesieniu do pomnika przyrody – grupy 66 drzew daglezji 
zielonej Pseudotsuga menziesii w Leśnictwie Lipowa Góra oddział 161f, działka 3161/2 w obrębie ewidencyjnym 
Łąkorz, gmina Biskupiec, ustanowionego na podstawie Rozporządzenia nr 7/96 Wojewody Toruńskiego z dnia 
6 lutego 1996 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Tworu Przyrody 
nieistniejących pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Toruńskiego z dnia 8 marca 1996 r. Nr 4, poz. 22), w ten 
sposób, że uchyla obowiązek wymieniony w §2 pkt 2) ppkt b) oraz e) tego Rozporządzenia, który nakazywał 
uzyskiwanie każdorazowo uprzedniej zgody właściwego organu gminy (Rady Gminy Biskupiec) przez 
Nadleśnictwo Jamy na dokonanie zbioru szyszek z pomnika przyrody – grupy 66 drzew daglezji zielonej 
Pseudotsuga menziesii w Leśnictwie Lipowa Góra oddział 161f, działka 3161/2 w obrębie ewidencyjnym Łąkorz, 
gminie Biskupiec. 

§ 2. Uzasadnienie dokonywanej niniejszą uchwałą zmiany stanowi załącznik do tej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący  Rady  Gminy 
 
 

Kazimierz Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E15E38D3-DCB4-45EF-A559-2F00509BEA14. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Uchylenie opisanego w §1 niniejszej uchwały obowiązku (mówił on o zakazie pozyskiwania szyszek z grupy 
drzew daglezji zielonej Pseudotsuga menziesii w Leśnictwie Lipowa Góra oddział 161f, działka 3161/2 w 
obrębie ewidencyjnym Łąkorz bez uprzedniej każdorazowo uzyskiwanej uchwałą Rady Gminy Biskupiec 
zgody) jest – zdaniem Rady Gminy Biskupiec – w pełni uzasadnione, gdyż obecnie obowiązująca procedura 
występowania o zgodę wydłuża organizację zbioru szyszek, które są cenne w gospodarce leśnej jako 
materiał nasienny zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Leśnego Materiału Podstawowego pod numerem 
MP/2/44442/06, który zaspokaja nie tylko potrzeby własne Nadleśnictwa. W ramach realizacji 
podstawowych celów zawartych w „Programie zachowania leśnych zasobów genowych i hodowli 
selekcyjnej drzew w Polsce na lata 2011 – 2035” pozyskiwane szyszki mają być przeznaczone do zasilenia 
zasobu genowego, to jest do Leśnego Banku Genów w Kostrzycy, a także jako materiał badawczy dla 
Instytutu Badawczego Leśnictwa. 
 W przedstawionych wyżej okolicznościach dotychczas obowiązująca procedura nakazująca 
uzyskanie każdorazowo uprzedniej zgody rady gminy utrudnia w znacznym stopniu osiąganie w sposób 
optymalny celów dotyczących sukcesywnego zasilania wyżej wskazanego zasobu genowego.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E15E38D3-DCB4-45EF-A559-2F00509BEA14. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/573/24 RADY GMINY BISKUPIEC z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


